代扣服务协议

鉴于，投资者已同意使用上海光大证券资产管理有限公司（以下简称“光证资管”）的

委托代收付款的业务，投资者通过嵌入在光证资管网上商城自助式前台选择银行并提供姓名、

证件类型、证件号码及卡号等信息进行理财账户开户，同意并接受《网上直销交易服务协议》

中的相关协议内容。

本协议由投资者与光证资管签订。用户通过网络页面点击确认接受本协议，即表示投资

者与光证资管已达成协议并同意接受本协议的全部约定内容。请投资者确认已详细阅读了本

协议所有内容，充分理解并同意接受本协议的全部内容。 现就投资者授权光证资管直接委

托其合作的第三方支付结算公司（包括但不限于“通联支付”）或银行（以下统一简称“证

券支付渠道”）进行资金扣收相关事项达成协议如下：

1、投资者确认使用本服务是其真实意愿；同时投资者对使用本服务过程中发出的交易指令

的真实性及有效性承担全部责任，该指令视为投资者的真实意思表示且不可变更或撤销。投

资者承诺，光证资管依照其指令进行操作的一切风险均由投资者自行承担。

2.投资者同意承诺不会利用本服务从事任何非法的或违反本协议目的或者侵犯其他第三方

权益的行为，否则光证资管有权立即单方面终止提供本服务，并不承担任何责任；如果因投

资者的行为给光证资管造成损失的，投资者应承担全部赔偿责任

3.光证资管及证券支付渠道有权采取各种必要手段（包括但不限于向第三方确认）对投资者

的身份进行识别。但在目前的技术水平下所能采取的方法有限，且在网络上进行用户身份识

别存在一定的困难，因此，光证资管及证券支付渠道对完成认证的用户身份的准确性和绝对

真实性不做任何保证。

4、投资者同意，光证资管及证券支付渠道有权记录并保存投资者在认证中提供的信息和向

其他合作方获取的信息，亦有权根据本协议的约定向投资者或第三方提供投资者是否通过认

证以及投资者的认证信息。

5．投资者同意并授权证券支付渠道根据投资者通过光证资管发起的支付扣款指令从指定银

行账户支付资金。在投资者进行该光证资管所售产品的交易期间，证券支付渠道将根据光证

资管提供的支付扣款指令及数据，直接从投资者指定的银行账户中扣缴对应的资金，并直接

结算至该光证资管结算账户内。

6．证券支付渠道仅根据光证资管的交易指令进行扣款，授权扣款账户因超出交易限额、余

额不足、挂失、冻结、注销或因银行原因等造成无法扣款，由此产生的责任由投资者承担。

7.投资者理解并同意，基于风险的防范与控制，光证资管会对投资者选择的不同扣款渠道的

代扣额度作出不同的控制，日代扣额度及日代扣次数均以银行规定为准。若超过该限额的话，

将会扣款失败，无法完成支付。

8、投资者需有效保护委托扣款账号的安全，任何第三方利用该账户进行盗用、转移资金或

任何非法活动，或该账号发生诉讼、冻结或任何纠纷均由投资者自行负责而与光证资管无关。

9、因不可抗力、意外事件、网络不通或系统故障等原因导致无法及时付款并造成投资者损

失的，光证资管不承担责任，但保证尽快采取其他方式使交易正常运行。

10、本协议如与国家新颁布的法律、法规、条例等相抵触，以国家新颁布的法律、法规、

条例为准。

11、本协议在下述情况之一发生时终止：

（1）投资者与光证资管间委托代收付款业务终止；

（2）投资者与光证资管签署的《网上直销交易服务协议》终止情况发生的；

（3）投资者资金来源不合法；

（4）反洗钱法律法规所规定的可疑交易情形；

（5）法律、法规规定的其他情形。

12、本协议双方如有争议，应尽可能通过协商、调解解决，协商、调解不成，任何一方均

有权向中国国际经济贸易仲裁委员会申请仲裁，仲裁地点在上海，仲裁按照该委员会届时有

效的仲裁规则进行。仲裁裁决是终局的，对双方均有法律约束力。

13.投资者在使用光证资管提供的本项服务时，必须同时遵守光证资管《网上直销交易服务

协议》及相关法律法规，否则因此导致责任，均由投资者自行承担。

14、光证资管与证券支付渠道之间不形成连带责任。光证资管有权随时对本协议内容进行

单方面的变更，并以在本网站公告的方式予以公布，无需另行单独通知投资者；若投资者在

本协议内容公告变更后继续使用本服务的，表示投资者已充分阅读、理解并接受修改后的协

议内容，也将遵循修改后的协议内容使用本服务；若投资者不同意修改后的协议内容，投资

者应停止使用本服务。

投资者已经认真阅读并全面接受本协议全部条款和内容，愿意履行和承担本协议项下的

权利、义务和责任，自愿授权光证资管直接委托合作的证券支付渠道进行资金扣收相关事项，

并愿意承担由此产生的各种风险和法律后果。